令和２年３月 11 日

保護者 各位

宜野湾市立志真志幼稚園

園長  加納 貢

（公印省略）

新型コロナウィルス感染症に対する臨時休園措置の解除について

平素より本園の教育活動にご理解とご協力を賜り、心より感謝申し上げます。

新型コロナウイルス感染拡大を受け、３月４日より臨時休園となっておりましたが、本

日、市教委より臨時休園措置解除の方針を受け、本園としましても 16 日（月）より登園を

開始いたします。

今日現在、県内市内にて感染が広がっていないこと、保護者の生活・就業への影響が大

きいこと、とりわけ、子供達の生活についての不安や心理的なストレスなどを考慮し、下

記の通り、前倒しにして臨時休園措置を解除いたします。

保護者の皆さまにおかれましては、現状をご理解いただき、ご協力賜りますようお願い

いたします。

記

１、臨時休園措置の解除

  臨時休園措置を解除し、令和 2 年 3 月 16 日（月）より幼稚園を再開します。

２、今後の園の日課

  日 降園時間 備 考

３/16(月) 12:00

３/17(火) 14:00 弁当あり

３/18(水) 修了式

9:00～10:00

保護者参加は修了児（年長児）のみ。

年中児は式への参加。10:30 降園

   ＊修了式については、内容を縮小、簡素化し実施いたします。

＊預かり保育は通常通り実施します。（３/１８は式のためお休みです）

３、留意事項

 (1) 登園前に検温を実施するなど、健康観察シートを活用し、確実に健康状態のチェッ

クをお願いします。

(2) 登園時には、マスク着用、手洗い、せきエチケットの指導等、感染防止対策につい

て協力をお願いします。

 (3) 風邪症状がある際は、登園を控えてください。その際は、出席停止となります。

 (4) 16 日(月)以前に、県内４例目の感染者が発生した場合は、臨時休園を継続します。

 (5) 16 日(月)以降も、県内４例目の感染者が発生した場合は、臨時休園となります。

※ 上記のことについては、県内市内において感染者が出る等、今後の状況の推移に

より変更される可能性がありますので留意ください。変更されたことにつきまし

ては、宜野湾市ホームページや防災無線放送、本校ホームページやメーリングリ

スト等によりお知らせいたします。